LEI Nº 6.892, DE 8 DE MAIO DE 2014.

Acrescenta parágrafo único ao art. 5º da Lei 6.789 de 26 de agosto de 2013 que dispõe sobre a reestruturação do Fundo de Assistência dos Servidores Públicos Municipais de Patos de Minas – Faserv -.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e, eu, sanciono em seu nome a seguinte Lei:

Art. 1º Fica acrescido parágrafo único ao art. 5º da Lei 6.789 de 26 de agosto de 2013, com a seguinte redação:

Paragrafo Único - Os índices mencionados nos artigos 3º e 4º desta lei passarão a vigorar somente a partir da vigência de contrato com operadora de plano de saúde.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 08 de maio de 2014, 126º ano da República e 146º ano do Município.
Prefeito Municipal

Pedro Lucas Rodrigues

PAGE